
 
DOSEN : ALI IMRON HAMID, S. S, M.I.KOM 
MATAKULIAH : KAMPANYE PUBLIC RELATIONS (0023)  
SKS : 3 
KELAS : 44.6A.06 - 44604  
JUMLAH MAHASISWA : 31 

 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal  Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 
01  302-f3  15 Maret 2023 Pengertian dan 

Komunikasi persuasi 
kampanye 

Perkuliahan dimulai dengan 
perkenalan kemudian 
dilanjutkan penjelasan rps 
dan materi pertemuan 1 dan 
dsesi tanya jawab agar 
mahasiswa bisa berpartisipasi 
aktif 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:57 
Keluar: 
10:10:28 

02  302-f3  29 Maret 2023 Perencanaan Kampanye 1 absensi pemaparan materi 
lalu sesi tanya jawab dan 
dilanjutkan dengan 
pemaparan tugas untuk uts 2 
diharapkan mahasiswa dapat 
memahami dan 
mengaplikasikan bagaimana 
membuat sebuah 
perencanaan kampanye pr 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:34:50 
Keluar: 
10:00:21 

03  302-
f3 (kp) 

31 Maret 2023 Analisis situasi dan 
Permasalahan 

1 absensi pemaparan materi 
lalu sesi tanya jawab dan 
dilanjutkan dengan 
penjelasan tugas individu 
tentang analisis situasi dari 
kasus yang ada dan 
dikumpulkan pada 
pertemuan ke 4 2 diharapkan 
mahasiswa mampu 
menjelaskan langkah analisis 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40  
Masuk: 
09:14:05 
Keluar: 
11:33:24 



situasi yang dapat 
dipergunakan dalam 
merumuskan masalah 
kampanye 

04  302-f3  5 April 2023 Menetapkan tujuan Goal 
dan Sasaran Objective 
kampanye PR 

1 absensi pemaparan materi 
lalu sesi tanya jawab dan 
dilanjutkan dengan 
membahas tugas individu 2 
diskusi masing-masing 
kelompok dalam 
menetapkan ide kegiatan 
kampanye pr 3 diharapkan 
mahasiswa mampu 
mengidentifikasi dan 
menentukan tujuan serta 
sasaran dalam kegiatan 
kampanye pr 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:34:19 
Keluar: 
09:52:04 

05  302-
f3 (kp) 

14 April 2023 Khalayak Sasaran 
Kampanye 

1 absensi pemaparan materi 
lalu mahasiswa masing-
masing mengajukan satu 
pertanyaan terkait dengan 
materi untuk dapat 
didiskusikan 2 diharapkan 
mahasiswa mampu 
menjelaskan bagaimana cara 
memilih khalayak sasaran 
kampanye 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:26 
Keluar: 
09:58:25 

06  302-f3  3 Mei 2023 Perencanaan Pesan 
Kampanye 

1 absensi pemaparan materi 
lalu sesi tanya jawab dan 
dilanjutkan dengan review 
tugas individu persiapan uts 
2 diharapkan mahasiswa 
mampu menjelaskan 
bagaimana perencanaan 
pesan kampanye pr 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:35:53 
Keluar: 
09:52:17 



07  302-f3  10 Mei 2023 Media atau Saluran 
Kampanye PR 

1 absensi pemaparan materi 
lalu sesi tanya jawab dan 
dilanjutkan dengan 
penjelasan tugas individu 
sebagai tugas uts 2 
diharapkan mahasiswa 
mampu memahami 
pemilihan media dan saluran 
dalam kegiatan kampanye pr 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:41:16 
Keluar:  
09:53:14 

08  305-b7 17 Mei 2023 (UTS)  Mahasiswa yang hadir 
sebanyak 31 Orang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:33:43 
Keluar: 
19:34:24 

09  302-f3  24 Mei 2023 Merumuskan Strategi 
Taktik Dan Anggaran 
Kampanye PR 

1 absensi pemaparan materi 
lalu sesi tanya jawab dan 
dilanjutkan dengan review 
hasil uts 2 diharapkan 
mahasiswa mampu 
memahami menjelaskan dan 
merumuskan strategi taktik 
dan anggaran kampanye pr 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:32:55 
Keluar: 
09:47:27 

10  302-f3  31 Mei 2023 Pelaksanaan dan 
Evaluasi Kampanye 

1 absensi pemaparan materi 
lalu sesi tanya jawab 2 
pembagian kelompok dan 
penjelasan tugas kampanye pr 
3 diharapkan mahasiswa 
mampu memahami 
menjelaskan dan merumuskan 
perancangan kampanye 
pelaksanaan dan evaluasi hasil 
kegiatan kampanye 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:37:37 
Keluar: 
19:33:22 



11  302-f3  7 Juni 2023 Assistensi Perancangan 
Program Kampanye PR 

1 absensi review 
perancangan proposal 
program kampanye pr 
masing-masing kelompok 2 
mengisi lembar assistensi 
program kampanye pr 3 
diharapkan mahasiswa 
mampu membuat 
perancangan proposal 
kampanye pr dengan media 
digital 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:40:34 
Keluar: 
09:55:56 

12  302-f3  14 Juni 2023 Eksekusi Program 
Kampanye PR 

1 absensi asistensi laporan 
tugas mahasiswa 2 
merumuskan konsep konten 
kampanye digital diskusi 
kelompok 3 review tahap 
perencanaan masing-masing 
kelompok 4 diharapkan 
mahasiswa mampu membuat 
kampanye pr dalam bentuk 
kampanye digital 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:38:37 
Keluar: 
09:48:35 

13  302-f3  21 Juni 2023 Eksekusi Program 
Kampanye PR 

1 absensi presentasi 
kelompok 2 diharapkan 
mahasiswa mampu membuat 
pesan kampanye melalui 
media digital 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:37:13 
Keluar: 
09:48:40 

14  302-f3  28 Juni 2023 Presentasi Program 
Kampanye PR 

1 absensi presentasi 
kelompok hasil perencanaan 
kampanye pr 2 upload di 
media tiktok hasi video 
kampanye masing-masing 
kelompok 3 diharapkan 
mahasiswa mampu 
merancang dan 
mensosialisasikan hasil 
video kampanye sesuai 
dengan target sasaran dan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:32:01 
Keluar: 
09:49:11 



tujuan 

15  302-f3  5 Juli 2023 Presentasi Program 
Kampanye PR 

1 absensi presentasi 
kelompok hasil perencanaan 
kampanye pr 2 upload di 
media tiktok hasi video 
kampanye masing-masing 
kelompok 3 perumusan 
evaluasi dari program 
kampanye yang sudah di 
publikasikan melalui media 
sosial 4 diharapkan 
mahasiswa mampu 
merancang dan 
mensosialisasikan hasil 
video kampanye sesuai 
dengan target sasaran dan 
tujuan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:42:35 
Keluar: 
09:52:12 

16  305-b7 12 Juli 2023 (UAS)  Mahasiswa yang hadir 
sebanyak 31 Orang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30  
Masuk: 
19:35:29 
Keluar: 
19:36:54 



 

  ABSENSI MATAKULIAH KAMPANYE PUBLIC RELATIONS (0023) 44.6A.06 - 44604  

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44190624 Amelia Widyastuti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44190720 Muhammad Bagas R  1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 10 

44200052 Firman Vickyansyah  1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

44200115 Dhimas Tirtayasa  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200164 Martinus Markus 
Walukow  

0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

44200374 Rhafi Perdana  1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

44200453 Siti Anisah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200495 Shelly Julyana Cantika  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200536 Hussein Adi Nugroho  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200581 Nerissa Arviningtyas  1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 12 

44200605 Bian Nafila Putri  0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

44200622 Putri Nabila Zein  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200629 Tania Gustina 
Simanjuntak  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

44200665 Virna Susanti Rahmandani  0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 10 

44200750 Adiguna Ardin Fahrezy  1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 10 

44200759 Ronald Aditya Muntu  0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 12 

44200768 Bagoes Seno Aji  0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 11 



44200882 Siti Nur Azizah Anwar  0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 9 

44200883 Veronika Juni Art  1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 9 

44200904 Muhammad Naufal Luthfi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200961 Fitria Indah Sholawati  1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

44200996 Tanty Arga Damanik  1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 

44201000 Eka Nurcahyati  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44201011 Fachrio Novriza  1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 10 

44201036 Putri Aya Khairani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 16 

44201069 Adinda Tsalasari  1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 12 

44201100 Noval Al Zidan  1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 16 

44201101 Galuh Niken Indreswari  1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44201121 Dany Alif Rahman  1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

44201124 Azzahra Legia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211518 Fauzan Rahman  1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 8 

   Jumlah Hadir  25 23 25 24 27 26 26 27 25 22 26 26 27 24 23 27  



 

PENILAIAN MATAKULIAH KAMPANYE PUBLIC RELATIONS (0023) 44.6A.06 - 44604  

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

44190624 Amelia Widyastuti  0 0 0 0 A 

44190720 Muhammad Bagas R  0 0 0 0 B 

44200052 Firman Vickyansyah  0 0 0 0 B 

44200115 Dhimas Tirtayasa  0 0 0 0 A 

44200164 Martinus Markus Walukow  0 0 0 0 C 

44200374 Rhafi Perdana  0 0 0 0 A 

44200453 Siti Anisah  0 0 0 0 A 

44200495 Shelly Julyana Cantika  0 0 0 0 A 

44200536 Hussein Adi Nugroho  0 0 0 0 A 

44200581 Nerissa Arviningtyas  0 0 0 0 A 

44200605 Bian Nafila Putri  0 0 0 0 D 

44200622 Putri Nabila Zein  0 0 0 0 A 

44200629 Tania Gustina Simanjuntak  0 0 0 0 A 

44200665 Virna Susanti Rahmandani  0 0 0 0 D 

44200750 Adiguna Ardin Fahrezy  0 0 0 0 B 

44200759 Ronald Aditya Muntu  0 0 0 0 C 

44200768 Bagoes Seno Aji  0 0 0 0 C 

44200882 Siti Nur Azizah Anwar  0 0 0 0 D 



 44200883 Veronika Juni Art  0 0 0 0 A 

44200904 Muhammad Naufal Luthfi  0 0 0 0 A 

44200961 Fitria Indah Sholawati  0 0 0 0 A 

44200996 Tanty Arga Damanik  0 0 0 0 A 

44201000 Eka Nurcahyati  0 0 0 0 A 

44201011 Fachrio Novriza  0 0 0 0 A 

44201036 Putri Aya Khairani  0 0 0 0 A 

44201069 Adinda Tsalasari  0 0 0 0 B 

44201100 Noval Al Zidan  0 0 0 0 A 

44201101 Galuh Niken Indreswari  0 0 0 0 A 

44201121 Dany Alif Rahman  0 0 0 0 A 

44201124 Azzahra Legia  0 0 0 0 A 

44211518 Fauzan Rahman  0 0 0 0 B 


